
Jak to všechno vlastně začalo?
Pamatuji si to, jako by to bylo dnes. Září 
1992, doma jsem se bavil s tátou a pak 
jsem vyrazil ven. Když jsem vyšel ze 
vchodu paneláku, táta mě ještě odchy-
til u zvonků takovým tím domácím tele-
fonem a říká: „Stando, zapomněl jsem 
ti říct, že rádio West dělá konkurz na 
moderátory. Seš ukecanej, tak se při-
hlas.“ Ani ne za hodinu jsem tam volal 
z budky u hlavní pošty a ptal jsem se, 
jestli stále hledají moderátora. Řekli mi, 
že už ne, ale stejně mě pozvali. Šel jsem 
tam, pustili mě k mikrofonu a od té doby 
moderuji.
 
Tatínek se tedy trefil.
Ano. Sám byl umělecky založený. Vy- 
studoval stavební průmyslovku a ve 
Škodovce dělal konstruktéra. U toho 

ale pořád kreslil. Jako výtvarník a grafik 
začínal jako amatér pod vedením malí- 
ře Lumíra Topinky, a to byla tehdy docela 
osobnost. V roce 1983 šel do invalidní-
ho důchodu a poté už se věnoval pouze 
obrázkům.
 
Také rád malujete?
To ne, v tomhle jsem se nepotatil. Na 
rozdíl od bráchy Vojty, který se živí jako 
grafik a ilustrátor, já nenakreslím ani 
psa. Ale věnuji se hudbě, vystudoval 
jsem hru na klavír.

Vraťme se ještě k rádiu. Jak dlouho 
jste působil ve Westu? 
Odcházel jsem v lednu 1995 do nově 
vznikajícího rádia Proton. Spolu se 
mnou šli ještě Iva Kokešová (tehdy Jed-
ličková) a Jiří Terš, který už je bohužel 

po smrti. My tři jsme byli hlavní mode-
rátoři. V roce 1997 koupili rádio Irové 
a vznikl Kiss Proton. Tehdy jsem nejen 
moderoval, ale byl také šéfem programu 
a hudebním ředitelem.
 
To muselo být časově náročné.
Bylo. Práci jsem si nosil domů, tehdy 
ještě na disketách, a často jsem po 
večerech sestavoval playlist (hudební 
program, pozn. red.). Do toho se mi 
narodily děti, v roce 1997 a 1999. Kiss 
Proton byl nejposlouchanějším rádiem 
v regionu a byla to jízda. Takhle to bylo 
do roku 2001. Pak už jsem to nemohl 
unést a řekl jsem, že končím, protože 
se chci více věnovat rodině. Tehdy jsem 
oslovil ředitele plzeňského rozhlasu, 
zdali nehledají moderátora, ale vylože- 
ně jenom moderátora, nic víc. A domluvi- 
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K rozhlasovému mikrofonu usedl v roce 1992 a od té doby se živí mluvením. Řeč je o známém plzeňském moderáto-
rovi Stanislavu Juríkovi, který vyrostl na Lochotíně. „Je to takové město ve městě, odkud jste v centru tramvají za 

deset minut, a to je super,“ usmívá se. Kromě moderování se Stanislav Jurík věnuje celé řadě dobročinných projektů 
a loni na podzim se stal patronem služby Adite pro náhradní rodiny. Pro tuto instituci natáčí podcasty nazvané Střípky 
pěstounství, díky nimž je možné nahlédnout pod pokličku náhradního rodičovství. K moderování přivedl Stanislava 
Juríka tatínek, ale své udělala i náhoda.

Pomoc druhým mi dává smysl, 
říká moderátor Stanislav Jurík

Rok 1978. Standa (vpravo)
a Vojta Juríkovi u domu
v Sokolovské 106 na Lochotíně.
Foto: Archiv S. Juríka



li jsme se. V lednu 2002 jsem nastoupil 
a působím tam doposud.
 
Měl jste nějaké konkrétní pořady?
Zpočátku jsem dělal hitparádu, hudeb-
ní novinky, později jsem začal mode-
rovat denní proudy – tedy ráno, dopo-
ledne, odpoledne. Teď už moderuji jen 
na částečný úvazek, protože mě hod-
ně zaměstnává moje promo agentura. 
Takže nevysílám denně, což mi vyho-
vuje. Věnuji se i redakční práci, točím 
ankety s dětmi, dělám Jazykové koutky, 
rovněž vedu moderátory a dělám rozpis 
služeb. 

Narodil jste se v roce 1972 ve Stra-
šicích, ale o šest let později se vaše 
rodina stěhovala na Lochotín.
Ano. Tatínek dostal jako Škodovák byt 
na Lochotíně, bylo to v Sokolovské 106. 
Já jsem šel do první třídy na 32. ZŠ, kde 
je dnes Gymnázium Fr. Křižíka. Sídliš-
tě bylo úplně nové. S mladším bráchou 
jsme si tady rychle zvykli, já jsem pak na 
Košutce hrával házenou a fotbal. Když 
jsem v roce 1994 dostudoval pedago-
gickou fakultu, odstěhoval jsem se s na- 
stávající ženou na Vinice, kde jsme 
koupili byt. Později jsme bydleli ještě 
v Rabštejnské ulici, takže Jednička byla 
přes čtyřicet let mým domovem a mám 
k ní hluboký vztah.
 
Kde bydlíte dnes?
Pořád v Plzni, ale přesídlil jsem na Doub-
ravku, kde se mi také moc líbí. Bydlení 
tam střídám s chatou na Střele, kde strá-
vím možná polovinu roku.
 
Co se stalo s bytem v Sokolovské?
Když jsme s bráchou dostudovali, má- 
ma už tam žila sama, od roku 1993 byla 
vdova. Takže byt prodala a vrátila se do 
Strašic.
 
Jaká jsou vaše oblíbená místa na 
Jedničce? A co byste třeba obvodu 
vytkl?
Mně se moc líbí na Jezírku, je to úžasné 
místo a rád tam jezdím na kole. V oblibě 
mám také Bolevecké rybníky, Krkavec. 
Když se zamýšlím, co bych vytkl, nic 
mě nenapadá. Naopak vnímám, že se 
obvod rozvíjí a za posledních třicet let 
se posunul hodně dopředu. Líbí se mi, 
že z Lochotína je to tramvají deset minut 
do centra města. Člověk vůbec nemusí 
jezdit autem.

Věnujete se celé řadě dobrovolnic-
kých aktivit a loni na podzim jste 
se stal patronem služby Adite pro 
náhradní rodiny, kterou zastřešuje 
Diakonie Západ. Jak konkrétně vypa-
dá vaše pomoc?
Adite podporuje a propaguje pěstoun-
skou péči, její pracovníci dochází do 

rodin, kam jsou přiděleny děti, a pomá-
hají jim. Oslovili mě, zdali bych jim nepo-
mohl s propagací a jestli bych je nezvidi-
telnil jako patron služby. Přemýšlel jsem, 
co udělat, a napadlo mě natáčet podcas-
ty. Naplánoval jsem, že uděláme propa-
gaci pěstounství jako takového, vysvětlí-
me základní pojmy, představíme rodiny, 
půjdeme zkrátka točit do obýváku. Na 
světě jsou první dva díly, které je možné 
najít na kanálu YouTube na stránkách 
Diakonie a prostřednictvím služby Spoti-
fy. První díl je s vedoucí služeb náhradní 
rodinné péče Jiřinou Ullmanovou, druhý 
díl s dívkou, která vyrostla v pěstounské 
rodině. Dělám to dobrovolnicky, sám si 
to stříhám a také jsem si natočil vlastní 
znělku na piano. Moc mě to baví.

Podcasty netočíte jen pro Adite, ale 
třeba i pro Mezigenerační a dobro-
volnické centrum TOTEM, kde jste 
ve správní radě a působíte tam i jako 
dobrovolník.
V TOTEMu mé dobrovolnické aktivity 
vlastně začaly. Pracovníci centra chodili 
jako hosté do rádia a nabírali dobrovol-
níky. Takhle jsem se s nimi blíže sezná-
mil. Poté jsem se nabídl, že bych pro 
ně také mohl něco dělat, samozřejmě 
dobrovolnicky, tedy zadarmo. Že třeba 
svolám jednou měsíčně lidi na nějakou 
akci. Jim se ten nápad líbil, a tak vznikly 
besedy „Na kus řeči s…“ To bylo v roce 
2012 a od té doby tam každé první pon-
dělí v měsíci dělám besedu s nějakým 
zajímavým člověkem, který je spjatý 
s Jedničkou, potažmo Plzní a Plzeň-
ským krajem. Už se nám tam otočilo vel-
ké množství lidí. Na základě téhle akti-
vity jsem se posléze dostal do správní 
rady, takže se zároveň podílím na chodu 
této instituce.

Vaše jméno je spojené i s plzeňskou 
Domovinkou.
To vzniklo v době covidu. Ředitelka Do- 
movinky Bohumila Hajšmanová mě oslo- 
vila s tím, zdali bych připravil nějaký 
hudební program pro seniory. Odkýval 
jsem to a zhruba jednou za tři týdny jsem 
navštěvoval seniory s kytarou nebo pia-
nem. Měl jsem na to čas, protože v rádiu 
jsme se střídali po čtrnácti dnech a kul-

turní akce se prakticky nekonaly. Těch 
čtrnáct volných dní pro mě ale bylo dlou-
hých, a tak jsem si říkal, jestli bych třeba 
ještě někde nemohl pomoci.
 
A začala další spolupráce. 
Přesně tak. Tentokrát s Městským ústa-
vem sociálních služeb, na jehož Face-
booku jsem zahlédl výzvu, že hledají 
výpomoc, protože zkrátka nemají lidi. 
Týkalo se to domova Čtyřlístek v Kotí-
kovské ulici. Ozval jsem se jim, že rád 
pomůžu. Napsali mi, že potřebují pomoct 
ve stravovacích službách, takže jsem 
nastoupil do kuchyně. Vůbec jsem nevě-
děl, co mě čeká. To je kuchyně, kde vaří 
530 porcí denně od snídaně po večeři 
a pak to rozváží i do dalších domovů. 
Dělá to parta osmi lidí a najednou se 
stalo, že dva měli covid a další člověk 
byl v karanténě, takže jich zůstalo pět. 
Takže jsem škrábal brambory, loupal 
cibuli, dělal rozpeky, vdolky, drožďovou 
pomazánku. Byla to úžasná zkušenost.
 
Ale nezapomenu na první den. Dostal 
jsem za úkol rozklepnout 320 vajec na 
bílky a žloutky a cítil jsem za sebou ty 
pohledy. Ale zvládl jsem to. Když jsem 
pak odpracoval osm hodin, přišla pro-
vozní a přinesla smlouvu. Přiznala ta- 
ké, že si nejdřív mysleli, že je to skry-
tá kamera a já si z nich dělám srandu. 
Nakonec jsem tam takhle strávil dvě co- 
vidové zimy.
 
Dohromady máte hodně dobrovolnic-
kých aktivit. 
A jsem za to rád. Už dlouhá léta moderu-
ji také několik charitativních akcí, třeba 
různé sportovní závody, jejichž výtěžek 
jde potřebným. Ať už se vybere pět nebo 
sto tisíc, tak mě to moc těší. Pomoc dru-
hým mi dává smysl.
 
Veřejnost vás zná také jako muzikan-
ta. Hrajete na klávesy ve skupině KB 
Akustik Band. Jak dlouho už? 
Původně to byla skupina Kam běžíte?!, 
která byla založena v roce 1987. Po 
letech nás to ale přestalo bavit a dali 
jsme si pauzu. V roce 2011 jsme se 
sešli znovu, ale začali jsme hrát akus-
ticky, tedy bez použití zvukové techniky. 

Mgr. Stanislav Jurík
 narodil se 28. 2. 1972 ve Strašicích, od roku 1978 žije v Plzni
 vystudoval pedagogickou fakultu, učitelství pro první stupeň a hudební výchovu
 v roce 1992 začal působit v rádiu West; v roce 1995 odešel do rádia Proton,

z něhož se v roce 1997 stal Kiss Proton; v roce 2002 nastoupil do Českého
rozhlasu Plzeň; vedle toho má promo agenturu Speaker Agency

 věnuje se řadě dobrovolnických aktivit, jeho jméno je spjaté s Mezigeneračním
a dobrovolnickým centrem TOTEM, kde je členem správní rady; v současné době
připravuje podcasty pro TOTEM a pro službu Adite pro náhradní rodiny, která se
věnuje pěstounství; moderuje řadu charitativních akcí

 hraje v kapele KB Akustik Band na klávesy
 volný čas tráví rád na své chatě v Dolním Hradišti
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Pojmenovali jsme se KB Akustik Band 
a pořád hrajeme oldies šedesátky, te- 
dy hlavně Beatles, Rolling Stones, Erica 
Claptona atd.

Jak často koncertujete?
Asi patnáctkrát za rok a vždycky v Plzni. 
Mám radost, že na nás lidi pořád chodí.

U čeho odpočíváte, co je pro vás re- 
lax?
To se zase musím vrátit k té chatě v Dol- 
ním Hradišti, kde mám i řadu přátel, po- 
řádáme různé komunitní akce, říkáme si 
„Místní a lufťáci“. Na chatě třeba jen tak 
koukám do krbu anebo sleduji filmy, u to- 
ho si opravdu odpočinu a přijdu na jiné 
myšlenky. Relaxuju tím, že nemyslím na 
to, jaké mám starosti zítra nebo pozítří. 
Dělám řadu akcí na klíč a často řeším 
vše od a do zet, tedy produkci, propa-
gaci, zvuk atd. a snažím se nenosit si 
práci domů.

Jako ostřílený moderátor jste zpoví-
dal řadu známých osobností. Vzpo-
menete si na nějaká slavná jména?
Poštěstilo se mi dělat rozhovor s Ivou 
Janžurovou, Karlem Gottem, astrono-
mem Jiřím Grygarem, Magdou Vašáry-
ovou, Jiřím Macháčkem, Jiřím Mádlem 
a spoustou dalších. Před pár týdny jsem 
vedl veřejnou debatu s prezidentem re- 
publiky ve vyprodaném kulturáku ve Stří- 
bře, to byla velká výzva.

Zmínil jste slavného Karla Gotta, mů- 
žete říct, jaký pocit ve vás zanechal? 
Rozhovor s Karlem Gottem jsme dělali 
dohromady s moderátorkou Květou Bo- 
dollovou. Ve studiu bylo dokonce asi tři-
cet diváků, kteří vyhráli v soutěži. Mělo 
to velký úspěch, publikum tleskalo při 
každé mistrově odpovědi. On byl úžasný 
a velmi pokorný. Tehdy mě překvapilo, 
že byl docela malý, menší než já, a to 
je co říct, nejsem totiž žádný čahoun. To 

samé mě překvapilo u Mekyho Žbirky. 
Opačný příklad je Vojta Dyk nebo Ond-
řej Brzobohatý, s nimiž jsem se sešel na 
pódiu. To jsem musel použít stupínek, 
abych na ně viděl. Také nezapomenu, 
když jsem s házenkářem Filipem Jíchou 
předával medaile na letní Olympiádě dě- 
tí a mládeže. On měří dva metry, takže 
jsme z toho udělali docela dobrý fór.
 
Moderujete hodně akcí pořádaných 
městem Plzní, např. na Vánoce jste 
odpočítával rozsvícení stromu na ná- 
městí Republiky. Máte rád Plzeň? 
Moc. Tohle město se mi opravdu líbí 
a slabost mám pro historické centrum. 
Každoročně moderuji soutěž Stavba ro- 
ku, takže vidím, co nového vzniká a co 
se rekonstruuje a vnímám, že Plzeň ušla 
od 90. let obrovský kus cesty a hodně 
se vylepšila. Další věc, kterou mám na 
tomhle městě rád, je velká sportovní 
sounáležitost, což je dané tím, že se zde 
velmi daří kolektivním sportům. Všechny 
velké plzeňské sportovní kluby získaly 
v posledních letech titul, a to je senzač-
ní. Nezapomenu na léta, kdy plzeňskou 
Viktorku trénoval Pavel Vrba a získali 
jsme několik titulů za sebou. Byl jsem 
úplně bez sebe, když losovali první los 
Ligy mistrů a vytáhli nám Barcelonu.
 
Kde se vidíte třeba za 10 let?
Strašně rád bych se viděl v důchodu. Ne, 
berte to jako nadsázku. Ale líbilo by se 
mi sem tam dělat nějakou akci a zbylý 
čas trávit na chatě. Taky se však může 
stát, že vypadnu z kurzu a budu hrozně 
rád za dennodenní docházku do rozhla-
sového studia. Ta práce mě pořád straš-
ně baví. 

Miroslava Vejvodová

Mění se doba platnosti rybářských lístků
Státní správa zrušila od ledna rybářské lístky vydáva-

né na jeden a tři roky. Nově je úřady vydávají na tři 
časová období: 30 dní, 10 let a na dobu neurčitou, přičemž 
sazby poplatků i podmínky vydání jsou stejné.
 
Za lístek na 30 dní zájemce zaplatí 200 Kč, na 10 let 500 Kč 
(o polovinu méně hradí studující, osoby mladší 15 let a osoby 
zajišťující rybářství v rámci svého povolání) a na dobu neurči-
tou 1000 Kč.

S novelou zákona přišly i další změny. „Již se nerozlišují rybář-
ské lístky pro Čechy a cizince – je pouze jeden společný,“ řek-
la vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy ÚMO Plzeň 1 
Romana Tomašuková.
 
Vyhláška nově rozšiřuje i důvody zániku platnosti vydaného 
lístku. „Jde třeba o situaci, kdy se žena vdá a změní si jméno. 
V takovém případě si musí požádat o nový rybářský lístek. 

Navíc nově platí, že 60 dní od změny jména či příjmení dochá-
zí k zániku platnosti rybářského lístku,“ doplnila Tomašuková.
 
Vyhláška už také nestanoví vzor Osvědčení o získané kvali-
fikaci pro vydání prvního rybářského lístku, avšak nově uvá-
dí jen výčet náležitostí takového osvědčení. To znamená, 
že osvědčení nyní může mít jakýkoli formát, důležité je, aby 
obsahovalo všechny náležitosti dané vyhláškou.

„Určitě je důležité doplnit, že všechny rybářské lístky vydané 
do 31. 12. 2023 zůstávají i nadále v platnosti, a tak není třeba 
provádět žádné výměny,“ podotkla Tomašuková.

Nová pravidla vychází z novely zákona o rybářství (konkrétně 
jde o vyhlášku č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 
Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 
ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých 
zákonů).                                                                             (red)

Na loňském koncertu Pilsen Voice. Foto: Zdeněk Vaiz


